
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
02.07.2015 № 842 

 
 

Об организации и выполнении мероприятий по построению и внедрению 
на территории Качканарского городского округа программного 

комплекса «Безопасный город» 
 

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-
программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город», утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года 
№ 2446-р, Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению, 
развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории 
Качканарского городского округа. 

 
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы  

по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» 
(прилагается). 

 
3. АПК «Безопасный город» создать на базе Муниципального 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского 
городского округа». 

 
4. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и 

эксплуатации АПК «Безопасный город» возложить на созданную 
межведомственную рабочую группу. 

 
5. Разработать План построения (развития) и внедрения АПК 

«Безопасный город» на территории Качканарского городского округа. 
 
6. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению 

 



 

АПК «Безопасный город» Администрацию Качканарского городского 
округа. 

 
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 
 
               



 

 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 02.07.2015 № 842 

 «Об организации и выполнении 
мероприятий по построению и 
внедрению на территории 
Качканарского городского округа 
 программного комплекса 
«Безопасный город» 

 

СОСТАВ 
межведомственной рабочей группы  

по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» 
 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность  

1. Румянцев 
Василий Анатольевич 

Руководитель рабочей группы,  
первый заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа 

Члены рабочей группы: 
2. Багишев 

Леонид Петрович 
 

Заместитель директора  Н.Тагильского 
филиала Центра ИТ-инфраструктуры и систем 
связи «Урал» ООО «ЕВРАЗ техника» 
(по согласованию) 
 

3. Зеленин 
Владимир Сергеевич 

Главный специалист отдела по 
организационной работе Администрации 
Качканарского городского округа 
 

4. Корниенко 
Алексей Викторович 
 

Начальник ФГКУ «11 ОФПС по Свердловской 
области» (по согласованию) 

5. Кухлевский 
Александр 
Николаевич 
 

Заместитель начальника МО МВД 
«Качканарский» (по согласованию) 

6. Мальцева 
Марина Андреевна 

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 
 



 

 
7. Папаева  

Ольга Борисовна 
 

Начальник Линейно-технического цеха 
качканарского района Нижнетагильского 
районного узла связи Екатеринбургского 
филиала Межрегионального филиала «Урал» 
Публичного акционерного общества 
«Ростелеком» (по согласованию 
 

8. Попова  
Ирина Николаевна 

Начальник отдела по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности 
Администрации Качканарского городского 
округа 
 

9. Прилуцкая  
Валерия Сергеевна 

Начальник отдела по культуре, спорту  
и молодежной политике Администрации 
Качканарского городского округа 
 

10. Савельев 
Евгений Валерьевич 

Начальник финансового управления 
Администрации Качканарского городского 
округа 
 

11. Сутупова 
Татьяна 
Вениодимовна 

Ведущий специалист отдела по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, мобилизационной подготовке и 
безопасности Администрации Качканарского 
городского округа 
 

12. Фомин 
Максим Андреевич 

Начальник Муниципального учреждения 
«Единая дежурно-диспетчерская служба» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.Н. Попова, 6 97 18 
 


